エア駆動Ｔ溝スライドクランプです。
Ｔ溝に装着し、手動でスライドさせます。
アンクランプ時、クランプレバーは、本体内に収納されません。
本体
エア
エア
金 型
金 型

2,200kN（220ton）成形機 立入れ   スライド エアクランプ TLC
TLC 100
■ 型式表示
－
■ オプション
G ハンドル付き
E0 E3～ 金型検知 近接スイッチ
S 低　型
V 高温仕様
保持力
金型取付板 厚さ
h寸法（mm）
1
4
クランプ TLC
ガイドブロック
ダイセッタ
Ｔ溝
金  型
TLC ス ラ イド 　 エ アクラン プ
● 質量は、Ｔ脚部寸法・金型取付板厚さ h寸法により変わります。● 金型切欠寸法は→73ページ を参照してください。
● 残留締付力：エア圧力 0.49MPa でクランプ状態からエア圧力がゼロになった場合の締付力です。
※ 近接スイッチ・オートスイッチ部は高温仕様になりません。
T L C  ＆  ダイセッタ
1 仕　様
型　　 　　式 TLC010 TLC016 TLC025 TLC040 TLC063 TLC100 TLC160
保持力
エア圧 0.49MPa時 kN 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7 98 157
エア圧 0.39MPa時 kN 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7 98 157
エア圧 0      MPa時 kN 3.92 6.17 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7
締付力 エア圧 0.49MPa時 kN 3.92 6.17 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7
残留締付力 エア圧 0      MPa時 kN 2.94 4.9 7.84 11.7 19.6 31.3 49
全ストローク mm 3 3 3 3.8 3.8 4.2 5
クランプストローク mm 1 1 1 1.2 1.2 1.2 1.2
ストローク余裕 mm 2 2 2 2.6 2.6 3.0 3.8
使用エア圧力 MPa 0.39 ～ 0.49
保証耐圧力 MPa 0.68
使用周囲温度 ℃ 0 ～ 70 （高温仕様は 5  ～ 120 ※）
質 量 kg 2.4 3.3 4.4 8.2 13.6 25.9 55
ス
ラ
イ
ド
 エ
ア
ク
ラ
ン
プ
T
L
C
56
→58ページ
→71ページ を参照してください。
B±0.3
J
D
±
0.
1
C
F E
4
L M
PA PB
T
H

クランプ TLC-Z
金  型
■ 型式表示 ■ オプション
S 低　型
V 高温仕様
エアシリンダ 取付位置
保持力
近接スイッチ記号
エアシリンダ 取付位置
金型取付板 厚さ h寸法（mm）
スライドストローク（mm）
エアシリンダ
エアシリンダ
R ： 右側
L ： 左側
TLC R025 0 L 075－
1
2
3
3
5
4
－
※3桁で表記
スライド方向6
Ｒ ： 垂直Ｚ： 水平
オ ートス ラ イド 　 エ アクラン プTLC-Z／TLC-R
T L C - Z  ＆  ダイセッタ
● 質量は、スライドストロークとＴ脚部寸法により変わります。● 残留締付力：エア圧力 0.49MPa でクランプ状態からエア圧力がゼロになっ
た場合の締付力です。● 金型切欠寸法は→73ページ を参照してください。
※1 記載のないスライドストロークは、お問合せください。※2 近接スイッチ・オートスイッチ部は高温仕様になりません。
→62ページ
→62ページ
1 5 仕　様
型　　 　　式
TLC010Z TLC016Z TLC025Z TLC040Z TLC063Z TLC100Z TLC160Z
TLC010R TLC016R TLC025R TLC040R TLC063R TLC100R TLC160R
保持力
エア圧 0.49MPa時 kN 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7 98 157

クランプ TLA-M
金   型
■ 型式表示 ■ オプション
S 低　型
V 高温仕様
TLA 025 －M
保持力
金型取付板 厚さ
h寸法（mm）
E0 E3～ 金型検知 近接スイッチ
1
4
Ｔ 溝 レ ス・ス ラ イド 　 エ アクラン プTLA-M
T L A - M  ＆  ダイセッタ T L A - M
立入れ 竪型成形機
● 残留締付力：エア圧力 0.49MPa でクランプ状態からエア圧力がゼロになった場合の締付力です。
● 金型切欠寸法は→73ページ を参照してください。
1 仕　様
→66ページ
型　　 　　式 TLA010M TLA016M TLA025M TLA040M TLA063M
保持力
エア圧 0.49MPa時 kN 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7
エア圧 0.39MPa時 kN 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7
エア圧 0     MPa時 kN 3.92 6.17 9.8 15.6 24.5
締付力 エア圧 0.49MPa時 kN 3.92 6.17 9.8 15.6 24.5
残留締付力 エア圧 0     MPa時 kN 2.94 4.9 7.84 11.7 19.6
全ストローク mm 2.7 2.7 2.8 3.2 3.2
クランプストローク mm 1 1 1 1.2 1.2
ストローク余裕 mm 1.7 1.7 1.8 2.0 2.0
標準 スライドストローク mm 35 40 50 60 75
シリンダ容量
クランプ cm3 27 46 79 148 234
アンクランプ cm3 34 52 85 160 258
使用エア圧力 MPa 0.39 ～ 0.49
保証耐圧力 MPa 0.68
使用周囲温度 ℃ 0 ～ 70 （高温仕様は 5  ～ 120）
質 量 kg 3.1 4.8 7.4 14.3 25.4
Ｔ
溝
レ
ス
・
ス
ラ
イ
ド
エ
ア
ク
ラ
ン
プ
 T
L
A
-M
64
→72ページ を参照してください。
2
PA PB
ML
（D）
F
T
K
XX YY
CH SRW
W
（

model TLA
TLA 040
■ 型式表示
－
■ オプション
S 低　型
V 高温仕様
保持力
金型取付板 厚さ
h寸法（mm）
1
4
金  型
クランプ TLA
ガイドブロック
位置決めブロック クランプ TLA
金   型
TLA 固 定 型 　 エ アクラン プ
● 残留締付力：エア圧力 0.49MPa でクランプ状態から、エア圧力がゼロになった場合の締付力です。
● 金型切欠寸法は→73ページ を参照してください。
→70ページ
1 仕　様
T L A  ＆  位 置 決 めブロック T L A
立入れ 竪型成形機
型　　 　　式 TLA010 TLA016 TLA025 TLA040 TLA063 TLA100 TLA160 TLA250
保持力
エア圧 0.49MPa時 kN 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7 98 156 245
エア圧 0.39MPa時 kN 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7 98 156 245
エア圧 0      MPa時 kN 3.92 6.17 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7 98
締付力 エア圧 0.49MPa時 kN 3.92 6.17 9.8 15.6 24.5 39.2 61.7 98
残留締付力 エア圧 0      MPa時 kN 2.94 4.9 7.84 11.7 19.6 31.3 49.0 78.4
全ストローク mm 2.2 2.2 2.2 2.6 2.6 2.8 3.0 3.4
クランプストローク mm 1 1 1 1.2 1.2 1.2 1.2 1.4
ストローク余裕 mm 1.2 1.2 1.2 1.4 1.4 1.6 1.8 2
シリンダ
容量
クランプ cm3 43 70 115 219 350 607 1116 1993
アンクランプ cm3 39 63 104 197 318 560 1046 1869
使用エア圧力 MPa 0.39 ～ 0.49
保証耐圧力 MPa 0.68
使用周囲温度 ℃ 0 ～ 70 （高温仕様は 5  ～ 120） 0 ～ 70
質 量 kg 2.3 3.2 4.2 7.8 13 25 43 85
固
定
型
 エ
ア
ク
ラ
ン
プ
T
L
A
68
→72ページ を参照してください。
XX YY
SS
R
W
W S
XX
L
PA PB CC
T
H
W
M
F
3
V
 Z
 X Y